|
|
|
|

B &
]
; :
. o
.u_‘u,a.‘




muc LUC

LO1 G101 THIEU

LOTNOI DAU ’
NGUYEN TAC VA THE LE BIEN SOAN

DAN TOC

Boy

(0 Lao

Dao

Giay

Hoa

Kinh

La Chi

16 L6

Mong

Nung

PaThen

Phu L4

Pu Péo
T2y

DI TiCH

Chisa Quan Am
Chisa Sung Khanh
Con duong Hanh Phiic - Quéc 16 4c
Cong troi Can Ty

13
15

19
23
26
31
35
37
40
45
49
53
58
63
66
71

77
78
80
82



BACH l
6 Hﬂ%
Ang

(ot e Ling (U
(ot moc¢ bién gi(” 50 428 85
(6t moc s6 0 thanh phd Ha Giang 8
Di tich bai da ¢6 Nam Dan 8
Di tich Ky Dai “
Di tich kién tric nghé thudt nha Vuong %
Di tich lich sif Cang B3 Mé .
bén Mbu 95
pén tha cac anh hung liét sTmat tran Vi Xuyen tai diém cao 468 ]ZZ)
Nghia trang liét si Vi Xuyen 0
Phé 6 Dong Van 103
DANH THANG
(a0 nquyén d4 Dong Van 106
Peo Ma Pi Leng 109
Dinh Chiéu Ldu Thi M2
Pinh Tay (on Linh 114
Dong Lung Khuy 115
Hang Dan Poong 116
Hang Mdy 118
Hang Tham Ludng 19
Hém vuc Tu San 120
H6 thiy dién song Chiig 121
Nui doi Quan Ba 12
Rudng bac thang Hoang Su Phi 5
Thac Nam Tau 1%
Thac Thi 17
ThacTién dio Gi 1
M on thén 130
130

Thao nguyén Sudi Thiy



LE HOI

L& cap $4C
L& hoi Ban Vuong '
L& hoi cho phong luu Khau Vai

L& hoi Gau Tao
L& hoi hoa tam gidc mach
L& hoi Long tong
L& hoi mua trong
L& hoi nhay (2
L& hoi quyas hieng
L& hoi Khu CuTe k
AM THUC
Banh chung gu
Banh cudn nudc xuong
Banh tam gidc mach
Chdo au tau
Lap sun treo gac bép
Mén mén
Phd trang kim
Réu da
Rugu ngo
Rugu tam gidc mach
Thang co
Thang dén
Thit bo kho
Thit lgn treo géc bép
Xtc xich
SAN VAT DIA PHUONG
Cam sanh
Ché Shan Tuyét

e

133

136

140
143
146
147
149
153
154
156

159
161
163
164
165
166
169
170
17
173
174
176
177
178
180

183
184



] BRC-H KHOH THU DU LICH HA GIHI’IG

e —————————————————

Hong tra
Man méau Hoang Su Phi
Mat ong bac ha
Tinh bot nghé vang . )
SAN PHAM DU LICH, PIEM PEN
Bao tang tinh Ha Giang
Hop tac xa dét lanh Hop Tién ,
Hop tac xa th cam lanh trang Ddng Vin
Khu du lich sinh théi Pan hou
Khu du lich sinh théi Truding Xuan
Khu nghi dugng H'mong village
Khu nghi dudng P'apiu
Lang van héa du lich cong déng dan toc Maéng thon Pa Vi Ha
Lang van héa du lich cong déng L6 Lo Chai
Lang van hoa du lich cong dong thon Chi
lang van héa du lich cdng dong thon Ha Thanh
Lang van hda du lich cdng dong thon Khiém
Lang van hda du lich cong dong thon Ling Cdm Trén
lang van hda du lich cong dong thon Na Léng
Lang van hda du lich cdng dong thon Na Rang
Lang vén hda du lich cong dong thon Nam Nga
Lang van héa du lich cong dong thon Nam Dam
Lang van héa du lich cong dong thon Nam Hang
Lang van hoa du lich cong dong thon Tat Nga
Lang van héa du lich cdng dng thdn Thanh Son
San pham du lich ddc trung theo miia khu vuc déi ndi thap
San pham du lich ddc trung khu visc viing cao niii d3
San pham du lich dac trung khu vutc viing cao ndi dat

DANH MUC TAI LIEU THAM KHAO
PHU LUC

186
188
189
190

194
195
198

200
202

203
205
208
209
211
212
213
214
216
218
219
221
223
226
228
229
232
236
241
247



